
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

650055,г.Кемерово, ул. Пролетарская,10, тел. 78-07-21, эл. адрес:school7@list.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

г. Кемерово                                                                                             № 409/1 от 06.09.2024г. 
 

«Об ответственном за организацию 

платных образовательных услуг  

в 2024 - 2025 учебном году» 

 

В соответствии с Положением «О порядке оказания платных образовательных и иных 

услуг в МБОУ «СОШ №7» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию платных образовательных услуг в 2024-2025 

учебном году Юрлову Е.Г., зам. директора по УВР с  01.09.2024г. 

2. Утвердить обязанности ответственного за организацию платных образовательных услуг: 

- оформление информационного стенда на первом этаже, раздела на школьном сайте об 

организации платных образовательных услуг; 

- подготовка бланков договоров, заявлений родителей (законных представителей); 

- организация работы по приему заявлений родителей (законных представителей) и 

заключению договоров на оказание платных образовательных услуг; 

- подготовка кадров для оказания платных образовательных услуг; 

- согласование функциональных и должностных обязанностей работников, оказывающих 

платные образовательные услуги; 

- обеспечение журналом учета посещаемости обучающихся; 

- составление расписания занятий; 

- определение места проведения занятий; 

- комплектование групп; 

-    движение учащихся в течение года; 

-    ведение табеля посещаемости; 

- осуществление контроля за соблюдением требований к безопасности детей; 

- осуществление контроля за выполнением учебного плана, рабочих программ, оформлением 



документов; 

- осуществление контроля за качеством оказания платных образовательных услуг; 

- осуществление контроля за своевременной оплатой платных образовательных услуг; 

- проведение маркетинговых исследований удовлетворенности оказания платных 

образовательных услуг среди родителей (законных представителей), учащихся и педагогов. 

3. Установить Юрловой Е.Г., ответственному за организацию платных образовательных услуг, 

доплату в размере 10% за выполнение функций ответственного за платные образовательные 

услуги с  01.09.2024г. 

4. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                 А.В.Лямина 

 

С приказом ознакомлена: 

_____________________/ Е.Г.Юрлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-12T12:03:46+0700
	Лямина Анна Владимировна




